ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng     năm 2025

V/v tập trung công tác chỉ đạo, điều

hành thực hiện các chỉ tiêu kinh tế -

xã hội năm 2025 theo kịch bản tăng

trưởng mới từ 8,5 – 9%

                        Kính gửi:

  - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để thống nhất công tác chỉ đạo, điều hành và triển khai kịp thời, chất lượng,

hiệu quả các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 trên địa

bàn tỉnh theo Nghị quyết số 25/NQ-CP ngày 05/02/2025 của Chính phủ, Kế hoạch số

34/KH-UBND ngày 20/4/2025 của UBND tỉnh (với mục tiêu phấn đấu tăng trưởng

GRDP năm 2025 từ 8,5%-9%); Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban,

ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai các nội dung sau:

1. Tập trung tăng cường công tác phổ biến quán triệt rộng rãi các mục tiêu, chỉ

tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 đã đề ra tại Nghị

quyết số 25/NQ-CP ngày 05/02/2025 của Chính phủ và Kế hoạch số 34/KH-UBND

ngày 20/4/2025 của UBND tỉnh đến các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan.

Theo đó, đối với chỉ tiêu phấn đấu tăng trưởng Tổng sản phẩm trên địa bàn

(GRDP) và Tổng giá trị sản phẩm các huyện, thị xã, thành phố năm 2025 áp dụng

theo Kế hoạch số 34/KH-UBND của UBND tỉnh; đối với các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải

pháp khác không có sự thay đổi, các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục thực hiện

theo Quyết định số 4379/QĐ-UBND ngày 19/12/2024, Công văn số 10039/UBND-

TH ngày 11/12/2024 của UBND tỉnh và các văn bản liên quan đã triển khai của các

cơ quan, đơn vị, địa phương. Đồng thời, khẩn trương hoàn thiện Phương án/Kế hoạch

tăng trưởng năm 2025 của các ngành, địa phương theo kịch bản tăng trưởng mới và

triển khai thực hiện ngay, không để chậm trễ; báo cáo tiến độ thực hiện cho UBND

tỉnh (qua Sở Tài chính) để theo dõi, tổng hợp.

2. Triển khai quyết liệt công tác chỉ đạo, điều hành thực hiện các nhiệm vụ, giải

pháp trọng tâm, đột phá phát triển kinh tế - xã hội theo tinh thần “thần tốc, hiệu quả”

để hoàn thành đạt và vượt mức các chỉ tiêu kế hoạch năm 2025 đã đề ra theo phương

án tăng trưởng mới. Phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong việc chỉ

đạo, điều hành và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao; lãnh đạo các cơ quan,

đơn vị phải trực tiếp giải quyết việc lớn, khó trong ngày, không chờ đợi. Tăng cường

phối hợp giữa các sở, ban, ngành, địa phương để giải quyết kịp thời các khó khăn,

vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao với tinh thần “chỉ

bàn làm, không bàn lùi”.

3. Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc, giám sát tiến độ thực hiện các nhiệm

vụ, đặc biệt là các nhiệm vụ trọng tâm, đột phá. Kịp thời phát hiện và tháo gỡ các khó

khăn, vướng mắc cho các cơ quan, đơn vị, nhất là chính quyền cấp cơ sở, về các vấn

đề như: Công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, phát triển sản xuất kinh doanh,

giải ngân vốn đầu tư công, các chương trình mục tiêu quốc gia, bảo vệ môi trường,

thực hiện chuyển đổi số, công tác xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh,... Xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm, chậm trễ trong thực hiện nhiệm vụ.

4. Thực hiện nghiêm túc công tác báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định. Chủ

động tổng hợp các khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện

nhiệm vụ và đề xuất các giải pháp tháo gỡ, gửi các cơ quan có thẩm quyền để kịp thời

xem xét, giải quyết tháo gỡ.

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố

nghiêm túc triển khai thực hiện, quyết tâm, nỗ lực, phấn đấu hoàn thành thắng lợi các

mục tiêu, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 đã đề ra.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-02T09:47:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tiêu Tấn Hùng<hungtt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-02T15:29:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-03T13:52:49+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T08:09:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T08:09:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T08:09:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T08:10:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T19:27:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T19:27:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!